TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2010.

Comunicação n° 490/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 14/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16:00 horas do dia 16
de julho de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

THIAGO B. LIMA DINIZ ATLETICO RIO FC ART. 250 CBJD

ALEF CORREIA D. DA SILVA ATLETICO RIO FC ART.250 e 243-B CBJD

MATHEUS HENRIQUE M. ANJOS ATLETICO RIO FC ART. 254, 258-B e 243-

F § 1º CBJD

DANIEL GOMES DOS SANTOS AMÉRICA FC ART. 250 § 1º I CBJD

PETERSON SOUZA DE LIMA BOTAFOGO FR ART. 258 caput CBJD

WILLIAN PEREIRA DE OLIVEIRA SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

WASHINGTON DOS SANTOS RODRIGUES SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

ALAN MARTINS RODRIGUES CAMPO GRANDE AC ART. 250 CBJD

DIEGO RODRIGUES FELIPE OLARIA AC ART. 254 § 1º I CBJD

GEAN SANTOS DO ESPÍRITO SANTO FRIBURGUENSE AC ART. 254 II CBJD

GABRIEL ALVES MOREIRA BASTOS BONSUCESSO FC ART. 258 II CBJD

NILO AUGUSTO RIBEIRO SENDAS EC ART. 250 CBJD

ALYSSON RAFAEL SILVA DE LIMA AA PORTUGUESA ART. 254-A II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

JORGE MARINHO NAPOLEÃO JUNIOR MESQUITA FC ART. 254 II CBJD

RAFAEL MACIEL NUNES EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 258 II CBJD

ASSOCIAÇÕES

ATLETICO RIO FC JOGO: ATLETICO RIO FC x

FRIBURGUENSE AC – 06/06/10

– ESTADUAL JUVENIL

ART. 211 e 213 II

CBJD

NILÓPOLIS AC JOGO: NILÓPOLIS AC x

BOTAFOGO FR – 13/06/10 –

ESTADUAL JUVENIL

ART. 203 CBJD

ARBITROS

EDUARDO BRITO DE SOUZA – 4º ÁRBITRO JOGO: BOTAFOGO FR x

FLUMINENSE FC – 16/06/10 –

SERIE A - JUNIORES.

ART. 261 II CBJD

WAGNER DA SILVA FIGUEIREDO JOGO: SENDAS EC x SÃO

CRISTÓVÃO – 16/06/10 – SERIE

B - JUNIORES

ART. 266 CBJD

ARMANDO AUGUSTO GOMES MATHEUS –

4º ÁRBITRO

JOGO: ATLÉTICO RIO FC LTDA x

AA PORTUGUESA – 13/06/10 –

ESTADUAL JUVENIL

ART. 261-A § 1º II

CBJD

ARBITRO INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

FABIO ELLER DE OLIVEIRA -ÁRBITRO JOGO: ATLETICO RIO FC x FRIBURGUENSE AC

– 06/06/10 – ESTADUAL JUVENIL.

LEONARDO PEREIRA LIMA – ASSISTENTE 1 JOGO: ATLETICO RIO FC x FRIBURGUENSE AC

– 06/06/10 – ESTADUAL JUVENIL.

LEANDRO VIANA DA SILVA CARVALHO JOGO: ATLETICO RIO FC x AA PORTUGUESA –

13/06/10 – ESTADUAL JUVENIL.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

DIRIGENTES

WILSON DOS SANTOS GONÇALVES –

TÉCNICO

CFZ DO RIO SE ART. 258 II CBJD

LUCIO DIOGO BENTO – PREP. FISICO BONSUCESSO FC ART. 258 II CBJD

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 16 de julho de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 12 de julho de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ